АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

03.04.2014

                         № 103
г. Свободный

О   проведении  районного конкурса
исследовательских работ и творческих
проектов дошкольников  «Почемучки»
Согласно годовому плану Отдела по управлению образованием

администрации Свободненского района (далее – Отдел), в целях развития интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка дошкольного   возраста, на основании Положения о районном  конкурсе исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Почемучки» (Приказ № 24 от 24.01.2013, размещён на сайте Отдела http://svraiono.ucoz.ru/index/rabota_s_odarennymi_detmi/0-33)

приказываю:

1. Провести районный  конкурс исследовательских работ и творческих
проектов дошкольников «Почемучки» в 2 этапа:

1 этап проводится в образовательном учреждении. По результатам 1 этапа

образовательное учреждение направляет творческие работы обучающихся в

оргкомитет конференции.

2 этап - заочный конкурс исследовательских и творческих работ.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению конкурса (Приложение 1), комиссии по проверке конкурсных работ (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений:

- организовать и провести первый этап конкурса;

- предоставить в Отдел образования анкету-заявку, представление (Приложение 1 к Положению о районном  конкурсе исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Почемучки»), конкурсные работы до  23 апреля 2014 года на участие в конкурсе (Приложение 2);

- обеспечить явку членов районной комиссии по проверке конкурсных работ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бабенко Н.А.,

ведущего специалиста Отдела образования.

Начальник Отдела                                                                              В.В. Ячный

Бабенко Н.А.

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                     к приказу Отдела

                                                                                          от 03.04.2014 № 103
Состав

оргкомитета конкурса

	Бабенко Наталья Александровна
	- ведущий специалист Отдела

	Перкина Оксана Валерьевна
	- ведущий специалист Отдела

	Ячная Светлана Николаевна
	- главный специалист   ГРО

                                                                                               Приложение № 2
                                                                                   к приказу Отдела

                                                                                        от 03.04.2014 № 103
       Состав

комиссии по проверке конкурсных работ и жюри

Голубина Г.С.  – заведующая МДОУ «Новгородский детский сад»;

Кусик Т.А. – воспитатель МДОУ «Орлинский детский сад»;

Бугаёва М.В.    – учитель начальных классов МОУ Нижнебузулинской СОШ;

Максимович Р.П. – учитель начальных классов МОУ Семёновской СОШ;

Михайлюк Т.В. – учитель начальных классов МОУ Новоивановской СОШ.

Приложение № 3
к приказу Отдела

                                                                                              от 03.04.2014 № 103
Анкета-заявка

участника IV районного конкурса исследовательских

работ и творческих проектов дошкольников «Почемучки»
Название образовательного учреждения, адрес (с индексом): ________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ФИО, (полностью)
	Дата рождения
	Название работы

(указать теоретического, экспериментального и фантастического плана)
	Направление
	ФИО руководителя (полностью)
	Должность

Дата заполнения:                                                                  «___» ____________ 20__ г.

Заведующая: